

KIRJALLINEN TODISTE 3

Ylioppilaskuntien asemasta

Nykyisen yliopistolain ja uuden yliopistolain luonnoksen lähtökohtana on se, että yliopistossa on yksi ylioppilaskunta. Ylioppilaskunta hoitaa lakisääteisiä tehtäviä, joiden painoarvoa entisestään lisätään uudessa yliopistolaissa. Lakisääteisten tehtävien antaminen yhdelle ylioppilaskunnalle on perusteltua opiskelijoiden vaikutusmahdollisuuksien turvaamiseksi. Automaatiojäsenyyden turvaaminen uudessa laissa edellyttää myös sitä, että ylioppilaskunnan tehtävät hoidetaan keskitetysti yliopistossa yhden ylioppilaskunnan toimesta.

Ylioppilaskunta on julkisoikeudellinen yhteisö. Ylioppilaskunnan lakisääteisistä tehtävistä ja ylioppilaskunnan perustamisesta, lakkauttamisesta tai ylioppilaskuntien yhdistymisistä päättää Eduskunta lailla. Voimaantulon mukaan yhdistyvien ylioppilaskuntien velka-, palvelu-, hankinta ja muut sitoumukset siirtyvät uudelle ylioppilaskunnalle. Edellä mainitun johdosta myös yhdistyvien ylioppilaskuntien varallisuus siirtyy kokonaisuudessaan uudelle ylioppilaskunnalle, jotta sitoumusten lisäksi voidaan turvata ylioppilaskuntien laissa säädettyjen julkisten tehtävien pitkäjänteinen toteuttaminen myös tulevien opiskelijajäsenten osalta.

Ylioppilaskunnan toimivallan rajoja on tarkasteltava suhteessa sen julkisoikeudelliseen asemaan. Yhdistyslain tai säätiölain mukaisten oikeushenkilöiden toimielimet voivat purkaa ja lakkauttaa päätöksillään oikeushenkilön. Samoin yhdistysten tai säätiöiden toimielimillä on vastaava toimivalta myös omaisuuden osalta sääntöjen ja säädekirjan puitteissa. Julkisoikeudellinen yhteisö on koonnut ja saanut lahjoituksina omaisuutensa lakisääteisiä tehtäviä toteuttaessaan jatkuvasti vaihtuvalle jäsenistölleen, joka muodostuu siten kuin laissa säädetään. Ylioppilaskunta ei voi lakkauttaa itseään eikä tämän takia sen kulloinenkin vaihtuva jäsenistö voi siirtää aikaisemmin kerättyä omaisuutta pois omasta ja tulevien jäsentensä päätösvallassa. Vaikka oikeuskäytäntöä asiassa ei juurikaan ole olemassa, voidaan lähtökohtaisesti todeta, että ylioppilaskunnan toimivallan rajat tulevat vastaan viimeistään silloin, kun kyseessä on merkittävä osuus ylioppilaskunnan omaisuudesta.

Helsingissä lokakuun 13 päivänä 2008



Eerikki Nurmi
Hallitusneuvos
Korkeakoulu- ja tiedeyksikkö
Opetusministeriö